1

证券代码：600256        证券简称：广汇能源          公告编号：2022-001

广汇能源股份有限公司

2021年度业绩预增公告
    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带责任。

重要内容提示：

1.广汇能源预计2021年度实现归属于上市公司股东的净利润为

490,000万元到505,000万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加

356,400万元到371,400万元，同比增长267%到278%,创造了广汇能源自2000

年上市以来的历史最好业绩。

其中：预计 2021 年第四季度实现归属于上市公司股东的净利润为

214,000万元到 229,000万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加

151,200 万元到 166,200 万元，同比增长 241%到 265%,环比第三季度增长

58-69%，再次刷新公司单季度业绩新高。

2.预计2021年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润预

计为497,200万元至512,200万元，与上年同期相比增长约210%至219%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2021年 1 月 1 日至 2021年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，广汇能源股份有限公司（以下简称“公司”）预

计2021年度实现归属于上市公司股东的净利润为490,000万元到505,000万

元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加356,400万元到 371,400万

元，同比增长267%到278%,创造了广汇能源自2000年上市以来的历史最好业

绩。

其中：预计2021年度第四季度实现归属于上市公司股东的净利润为

214,000万元到229,000万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加

 2

151,200万元到166,200万元，同比增长241%到265%,环比第三季度增长

58-69%，再次刷新公司单季度业绩新高。

（三）本期业绩预告为公司根据经营情况的初步预测，本次预计的业

绩未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）2020 年度归属于上市公司股东的净利润：133,631.31 万元。归

属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：160,317.98 万元。

（二）每股收益：0.1994 元。

三、本期业绩预增的主要原因

公司 2021年度业绩情况系基于截至 12月 31日的整体生产经营状况所

做预计。预计的主要依据包括 2021 年 1-12 月份已确定的销售定单、出货

量、主营业务销售价格以及合理预计的生产成本、期间费用情况。在前述

基础上，经科学、审慎测算，业绩预增的主要原因包括以下内容：

（一）主营业务影响

1.量的提升

2021年度，面对复杂的经济形势，以及新冠疫情持续蔓延的不利影响，

公司坚持以“聚焦经营，精打细算，创新突破，提质增效”为主线，坚持

利润导向，因势而谋、应势而动、顺势而为，生产装置全年保持安全稳定

运行，主营业务产品持续产销两旺的态势，其中：

液化天然气 LNG：预计全年销量同比增长约 22%，其中：启东贸易气销

量同比增长 25%。

煤炭：预计全年销量同比增长约 91%。（外销量包含原煤、提质煤及部

分外购煤）

甲醇：预计全年销量同比增长约 9%。

煤基油品：预计全年销量同比增长约 13%。

2.价的增长

由于全球经济共振复苏和市场供需矛盾，国际金融持续动荡，国际国

内大宗商品价格升势迅猛。2021 年，广汇能源主营业务产品均跟随市场行

情上涨趋势明显。其中：

液化天然气 LNG：LNG 市场销售均价同比上年增长约 56%。

 3

煤炭：公司各细分品种煤炭市场销售价格同比上年增长约 60-100%不

等。

甲醇：甲醇市场销售均价同比上年增长约 72%。

煤基油品：煤基油品销售均价同比上年增长约 59%。

综合以上主营业务产品销量及价格上涨的共振因素，公司 2021 年度主

营业务收入以及归属于上市公司股东的净利润均大幅增长，创造了广汇能

源自 2000 年上市以来的历史最好业绩，其中：第四季度业绩刷新单季度业

绩新高。

（二）非经营性损益的影响

预计2021年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为

497,200万元至512,200万元，较上年同期相比增长约210%至219%。预计2021

年非经常性损益为-7200万元，其中主要项目为预计取得政府补助、碳排放

权资产支出、资产报废损失及交易性金融资产公允价值变动损益等影响。

四、风险提示

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务

所审计，具体数据以公司2021年度报告中披露内容为准，请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

广汇能源股份有限公司董事会

二〇二二年一月五日